

## Pierwsze kroki do finansów

W szkole podstawowej w Podmoklach Małych został zakończony projekt współfinansowany przez Narodowy Bank Polski. Projekt edukacji ekonomicznej był realizowany od lutego do czerwca 2009 roku. Szkoła podstawowa to okres, w którym dzieci zaczynają otrzymywać od opiekunów pierwsze kieszonkowe. Te pierwsze doświadczenia w zakresie samodzielnego wyboru i podejmowania decyzji dotyczących wydawania pieniędzy wymagają przygotowania dziecka do racjonalnego i świadomego dysponowania posiadanymi środkami finansowymi. Jest to również ważny moment z punktu widzenia wychowawczego, ponieważ posiadanie pieniędzy (choćby w postaci kieszonkowego) i ich wydawanie powinno: budować zaufanie między dorosłym a dzieckiem, uczyć racjonalnego wydawania pieniędzy i odpowiedzialności oraz ponoszenia konsekwencji podejmowanych decyzji.

Adresatami projektu byli uczniowie klas IV, V, VI, którzy raz w tygodniu uczestniczyli w dodatkowych zajęciach. W trakcie projektu zapoznawano uczniów z podstawowymi zagadnieniami ekonomicznymi poprzez nowoczesne metody uczące np. wykorzystanie modeli matematycznych w codziennym życiu oraz rozwijano myślenie twórcze i analityczne. Podsumowaniem projektu była olimpiada ekonomiczna, na której uczniowie prezentowali swoją wiedzę zdobytą na warsztatach.

Ekonomia jest niezwykle ważną dziedziną, ponieważ bezpośrednio wpływa na jakość naszego życia. Jesteśmy przekonani, że zwiększanie świadomości i wiedzy na temat finansów to najważniejsza droga do zdobycia umiejętności efektywnego gospodarowania własnymi środkami finansowymi. W swoich zamierzeniach program miał pomóc dzieciom w kształtowaniu nawyku oszczędzania, budzeniu poczucia wartości pracy, posługiwaniu się pieniędzem oraz przygotowaniu do dokonywania racjonalnych zakupów. Dotacja przeznaczona została na zakup nagród dla uczniów, materiałów biurowych i dydaktycznych, wynagrodzenie osób prowadzących zajęcia. Program edukacji ekonomicznej Pierwsze kroki do finansów jest 21 projektem realizowanym w Zespole Edukacyjnym w Podmoklach Małych od 2003 roku.